

## IMSP Institutul Oncologic

## Catalog de prețuri unitare pentru obiect

### Lucrări de reparație în incinta CCD al IMSP IO

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTIE</b>				
		<b>1.1. Etajul 2. 1.1.1. Hol de asteptare pentru pacienti. 1.1.1.1. Demontari si evacuari</b>				
1	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			32,62 ----- 32,62
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,4700	34,70	16,31
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,4700	34,70	16,31
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,57 ----- 14,57
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2100	34,70	7,29
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,2100	34,70	7,29
3	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			64,89 ----- 64,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	34,70	64,89
4	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			30,96 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut.	0,2580	120,00	30,96
		<b>1.1.1.2. Tavan</b>				
5	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minimum de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			187,38 ----- 76,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,70	5,21
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	34,70	71,14
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,45	1,80
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	104,00	109,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0150	3,00	0,04
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,92

1	2	3	4	5	6	7
		(Betongrund)				1,04
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,70	1,04
	241658610 5303	Amorsa-grund Betongrund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Grinzi)	m2			64,09 53,09
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	1,5300	34,70	53,09
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
8	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,43 9,02
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	34,70	9,02
	274312354 9025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,60	2,73
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,20 19,09
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,70	15,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,70	3,47
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,78 19,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	34,70	19,08
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<b>1.1.1.3. Pereti</b>				
11	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (pasul carcasiului 400mm)	m2			109,56 62,01
	931006001	Muncitor	h-om	1,7870	34,70	62,01

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	266210270 1000	Placi ghips-carton, 12,5mm	m2	1,0500	21,96	23,17
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7350	4,50	3,32
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	7,22	15,96
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,56	1,32
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,48	0,37
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	1,60	0,44
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,22	1,43
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,42	0,63
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,06	0,78
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0064	3,00	0,02
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,0422	2,70	0,11
12	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,43 ----- 9,02
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	34,70	9,02
	274312354 9025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,60	2,73
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
13	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,40 ----- 38,17
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,70	31,23
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,70	6,94
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	8,23
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,01
14	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate in 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleksoDecor sau analogic	m2			80,70 ----- 12,14
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,3500	34,70	12,14
	243022610 1400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	14,50	10,88
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	36,70	4,40
	243011610 4100	Vopsea decorativa in relief Fleksodecor	kg	1,7000	31,34	53,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,49

1	2	3	4	5	6	7
						1,04
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,70	1,04
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,78
						19,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	34,70	19,09
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
17	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF Vopsit montat pe perimetru cu latimea minim 350mm	m2			248,58
						117,29
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om.	0,3000	34,70	10,41
	742201006 0100	Timplar	h-om.	2,4800	34,70	86,06
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4000	34,70	13,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	34,70	6,94
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	25,00	37,58
	267011220 4050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	85,00	93,69
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - 250x250mm	buc			60,02
						17,35
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	34,70	16,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	34,70	1,04
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra 250x250mm	buc	1,0000	42,00	42,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
19	CL20A	Usite de acces gata confectionate din tabla neagra, vopsite si montate in zidarie - 400x500mm	buc			85,03
						17,35
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	34,70	16,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	34,70	1,04
	281123630 6200	Usite de acces 400x500mm	buc	1,0000	67,00	67,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice intr-un canat inclusiv armaturile si accesoriile necesare. Toc usa - din profil PVC	m2			1 722,40
						28,11

1	2	3	4	5	6	7
		nereciclat, 5 camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea min. 1,5mm, Latimea fetei profilului la cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm, sticla dubla cu minimum 16mm despartituri (4-16-4) dintre care una de tip Crizet (pentru stationarul de zi)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,7300	34,70	25,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	34,70	2,78
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	14,50	2,54
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
		<b>1.1.1.4. Pardosea</b>				
21	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			47,69 ----- 29,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,7500	34,70	26,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	34,70	3,47
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	2,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	240,00	1,44
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	13,60	13,87
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,50	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
		<b>1.1.2. Stationarul de zi Chimioterapie.</b> <b>1.1.2.1. Demontari si evacuari</b>				
22	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			137,31 ----- 137,06
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4500	34,70	15,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,5000	34,70	121,45
	410011620 2806	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	3,00	0,24
23	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,57 ----- 14,57
	742201006	Timplar	h-om.	0,2100	34,70	7,29

1	2	3	4	5	6	7
	0100					
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,2100	34,70	7,29
24	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			55,56
						55,52
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,8000	34,70	27,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,8000	34,70	27,76
	410011620 2806	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	3,00	0,04
25	RpCK42 B	Desfacerea pardoselilor reci din mozaic, in cimp continuu sau placi mozaicate	m2			32,04
						31,92
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,4600	34,70	15,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4600	34,70	15,96
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
26	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			16,67
						15,96
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,2300	34,70	7,98
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2300	34,70	7,98
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	20,60	0,62
	410011620 2806	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	3,00	0,09
27	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,53
						10,41
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	34,70	5,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	34,70	5,21
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
28	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,40
						9,37
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,1200	34,70	4,16
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	34,70	5,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
29	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			32,97
						32,97

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	34,70	32,97
30	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			64,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	34,70	64,89
31	TR11AA 04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			26,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	34,70	26,02
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			30,96
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut.	0,2580	120,00	30,96
33	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie, cu recuperarea materialelor	m2			5,55
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om.	0,1600	34,70	5,55
		<b>1.1.2.2. Tavan</b>				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (inclusiv camuflarea retelelor ingineresti)	m2			161,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	34,70	76,41
	266210270 1000	Placi ghips-carton, 9,5 mm	m2	1,0500	20,00	21,10
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,50	4,16
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	7,22	15,96
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	37,00	38,30
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,56	1,32
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,48	0,37
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	1,60	0,44
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,22	1,43
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,42	0,70
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,06	0,98
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0064	3,00	0,02
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,0475	2,70	0,13
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,20
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,70	15,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,70	3,47
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
36	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti	m			32,73 ----- 17,35
	713301001 2100	Ipsosar	h-om.	0,4500	34,70	15,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	34,70	1,73
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	1,80	3,60
	281210630 5900	Baghete din polisterol, imbinare pod-perete	m	1,0700	11,00	11,77
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,49 ----- 1,04
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,70	1,04
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
38	CN06A	Vopsitorii interioare la tavan cu vopsea (dispersie superlavabila, proprietati antimicrobiene folosita in spatii cu standarde ridicate de igiena, 2 straturi) executate manual), Caparol Latex Hygiene	m2			76,59 ----- 19,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	34,70	19,09
	243011610 3800	Vopsea Caparol Latex Hygiene	kg	0,4000	139,00	55,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<b>1.1.2.3. Pereti</b>				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			3,92 ----- 1,04
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,70	1,04
	241658610 5303	Amorsa-grund Betonogrunt	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
40	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			59,21 ----- 41,64
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	34,70	34,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	34,70	6,94
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	265112210	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci	kg	7,9000	1,35	10,66



1	2	3	4	5	6	7
	0402	S1500				
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	1,80	1,08
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	240,00	5,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06
41	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			26,33 ----- 22,90
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,4400	34,70	15,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2200	34,70	7,63
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,35	1,32
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	600,00	0,60
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	240,00	1,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0010	12,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	3,00	0,00
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,61 ----- 42,33
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,70	42,33
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
43	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,53 ----- 6,94
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	34,70	6,94
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
44	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			12,03 ----- 9,02
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	34,70	9,02

1	2	3	4	5	6	7
	274312354 9025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,60	2,73
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,20 ----- 19,09
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,70	15,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,70	3,47
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
46	CN06A	Vopsitorii interioare la pereti cu vopsea (dispersie superlavabila, proprietati antimicrobiene folosita in spatii cu standarde ridicate de igiena, 2 straturi) executate manual), Caparol Latex Hygiene	m2			76,59 ----- 19,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	34,70	19,09
	243011610 3800	Vopsea Caparol Latex Hygiene	kg	0,4000	139,00	55,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
47	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv, suprafata alaturata lavoarului	m2			154,91 ----- 57,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	34,70	57,25
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	82,30	84,79
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
48	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (implutura din panouri cu gr. 24mm HPL, rezistent la solutii chimice de dezinfectare) usi canale retele ingineresti interioare	m2			1 917,26 ----- 32,97
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om.	0,8500	34,70	29,49
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	34,70	3,47

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu pentru canale retele ingineresti	m2	1,0000	1 840,00	1 840,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	14,50	2,54
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
49	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (se monteaza lavoarul demontat anterior)	buc			247,64 ----- 71,14
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	2,0500	34,70	71,14
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,88
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,95
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,53
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	43,00	88,15
50	RpIB01 A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (Manopera)	m2			35,14 ----- 32,62
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om.	0,9400	34,70	32,62
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	36,00	1,80
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	31,00	0,68
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	38,00	0,04
		<b>1.1.2.4. Pardosea</b>				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			3,92 ----- 1,04
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,70	1,04
	241658610 5303	Amorsa-grund Betonogrunt	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
52	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3			408,23 ----- 55,87
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	34,70	55,87
	287312200 5400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	338,00	351,52
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,2800	3,00	0,84
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,45 ----- 24,29
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	34,70	20,82
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	34,70	3,47

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,1200	12,00	1,44
54	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			17,14 8,33
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,1000	34,70	6,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0200	34,70	1,39
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	5,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	3,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0030	3,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0015	12,00	0,04
55	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea min. de 2,5mm, inclusiv profile de scafa pentru montarea linoleumului partial pe perete (150mm)	m2			331,57 110,69
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	34,70	69,40
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	34,70	41,29
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	3,75	0,57
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	9,17	9,40
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	112,00	16,88
	252311671 6348	Covor P.V.C. (linoleum) medical	m2	1,0500	154,00	162,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	Profil linoleum	Profil pentru linoleum	m	0,6100	21,70	13,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut.	0,0120	4,70	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	2,70	0,54
		<b>1.1.3. Sali de proceduri. 1.1.3.1. Demontari si evacuari</b>				

1	2	3	4	5	6	7
56	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,57 <hr/> 14,57
	742201006 0100	Timplari	h-om.	0,2100	34,70	7,29
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,2100	34,70	7,29
57	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			55,56 <hr/> 55,52
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,8000	34,70	27,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,8000	34,70	27,76
	410011620 2806	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	3,00	0,05
58	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			27,22 <hr/> 27,07
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3900	34,70	13,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3900	34,70	13,53
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	3,00	0,15
59	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,53 <hr/> 10,41
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	34,70	5,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	34,70	5,21
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
60	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,40 <hr/> 9,37
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,1200	34,70	4,16
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	34,70	5,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
61	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			32,97 <hr/> 32,97
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	34,70	32,97
62	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			64,89 <hr/> 64,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	34,70	64,89
63	TRI1AA	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon,	t			26,02

1	2	3	4	5	6	7
	04B3	categoria 3				26,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	34,70	26,02
64	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			30,96
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut.	0,2580	120,00	0,00
65	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie, cu recuperarea materialelor	m2			5,55
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om.	0,1600	34,70	5,55
		<b>1.1.3.2. Tavan</b>				
66	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (inclusiv camuflarea retelelor ingineresti)	m2			161,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	34,70	76,41
	266210270 1000	Placi ghips-carton, 9,5 mm	m2	1,0500	20,00	21,10
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,50	4,16
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	7,22	15,96
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	37,00	38,30
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,56	1,32
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,48	0,37
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	1,60	0,44
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,22	1,43
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,42	0,70
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,06	0,98
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0064	3,00	0,02
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,0475	2,70	0,13
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,20
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,70	15,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,70	3,47
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
68	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti	m			32,73
	713301001 2100	Ipsosar	h-om.	0,4500	34,70	15,62
						17,35

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	34,70	1,74
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	1,80	3,60
	281210630 5900	Baghete din polisterol, imbinare pod-perete	m	1,0700	11,00	11,77
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,49 ----- 1,04
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,70	1,04
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
70	CN06A	Vopsitorii interioare la tavan cu vopsea (dispersie superlavabila, proprietati antimicrobiene folosita in spatii cu standarde ridicate de igiena, 2 straturi) executate manual), Caparol Latex Hygiene	m2			76,59 ----- 19,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	34,70	19,09
	243011610 3800	Vopsea Caparol Latex Hygiene	kg	0,4000	139,00	55,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<b>1.1.3.3. Pereti</b>				
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			3,92 ----- 1,04
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,70	1,04
	241658610 5303	Amorsa-grund Betonogrunt	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
72	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			59,21 ----- 41,64
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	34,70	34,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	34,70	6,94
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,35	10,66
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	1,80	1,08
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	240,00	5,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06
73	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			26,33 ----- 22,90
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,4400	34,70	15,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2200	34,70	7,63
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,35	1,32
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	600,00	0,60
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	240,00	1,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0010	12,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	3,00	0,00
74	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,61 ----- 42,33
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,70	42,33
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
75	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,53 ----- 6,94
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	34,70	6,94
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
76	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			12,03 ----- 9,02
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	34,70	9,02
	274312354 9025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,60	2,73
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2			23,20 -----



1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor				19,09
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,70	15,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,70	3,47
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
78	CN06A	Vopsitorii interioare la pereti cu vopsea (dispersie superlavabila, proprietati antimicrobiene folosita in spatii cu standarde ridicate de igiena, 2 straturi) executate manual), Caparol Latex Hygiene	m2			76,59 <hr/> 19,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	34,70	19,09
	243011610 3800	Vopsea Caparol Latex Hygiene	kg	0,4000	139,00	55,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
79	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv, suprafata alaturata lavoarului	m2			154,91 <hr/> 57,26
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	34,70	57,25
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	82,30	84,79
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,85	6,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	11,00	5,22
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	3,00	0,04
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	9,00	0,09
80	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (implutura din panouri cu gr. 24mm HPL, rezistent la solutii chimice de dezinfectare) usi canale retele ingineresti interioare	m2			1 917,26 <hr/> 32,97
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om.	0,8500	34,70	29,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	34,70	3,47
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu pentru canale retele ingineresti	m2	1,0000	1 840,00	1 840,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,00
	243022610	Chit siliconic	kg	0,1750	14,50	2,54

1	2	3	4	5	6	7
	1600					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
81	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (se monteaza lavoarul demontat anterior)	buc			247,64 ----- 71,14
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	2,0500	34,70	71,14
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,88
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,95
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,53
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	43,00	88,15
82	RpIB01 A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (Manopera)	m2			35,14 ----- 32,62
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om.	0,9400	34,70	32,62
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	36,00	1,80
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	31,00	0,68
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	38,00	0,04
		<b>1.1.3.4. Pardosea</b>				
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			3,92 ----- 1,04
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,70	1,04
	241658610 5303	Amorsa-grund Betonogrunt	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
84	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3			408,23 ----- 55,87
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	34,70	55,87
	287312200 5400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	338,00	351,52
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,2800	3,00	0,84
85	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,45 ----- 24,29
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	34,70	20,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	34,70	3,47
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,1200	12,00	1,44
86	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			17,14 <hr/> 8,33
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,1000	34,70	6,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0200	34,70	1,39
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	5,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	3,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0030	3,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0015	12,00	0,04
87	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea min. de 2,5mm, inclusiv profile de scafa pentru montarea linoleumului partial pe perete (150mm)	m2			331,57 <hr/> 110,69
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	34,70	69,40
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	34,70	41,29
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	3,75	0,57
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	9,17	9,40
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	112,00	16,88
	252311671 6348	Covor P.V.C. (linoleum) medical	m2	1,0500	154,00	162,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	Profil linoleum	Profil pentru linoleum	m	0,6100	21,70	13,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut.	0,0120	4,70	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	2,70	0,54
		<b>1.2. Etajul 3. 1.2.1. Hol de asteptare pentru pacienti. 1.2.1.1. Demontari si evacuari</b>				
88	RpCO56 B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			32,62 <hr/> 32,62
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,4700	34,70	16,31
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,4700	34,70	16,31

1	2	3	4	5	6	7
89	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			64,89 ----- 64,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	34,70	64,89
90	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			30,96 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut.	0,2580	120,00	30,96
		<b>1.2.1.2. Tavan</b>				
91	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minimum de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			187,38 ----- 76,34
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,70	5,21
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	34,70	71,14
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,45	1,80
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	104,00	109,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0150	3,00	0,04
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor (Betongrund)	m2			3,92 ----- 1,04
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,70	1,04
	241658610 5303	Amorsa-grund Betongrund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
93	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Grinzi)	m2			64,09 ----- 53,09
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	1,5300	34,70	53,09
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
94	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,43 ----- 9,02
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	34,70	9,02
	274312354 9025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,60	2,73
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40
95	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,20 ----- 19,09
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,70	15,62
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,70	3,47

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
96	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,78 ----- 19,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	34,70	19,09
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<b>1.1.1.3. Pereti</b>				
97	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (pasul carcasiului 400mm)	m2			109,56 ----- 62,01
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,7870	34,70	62,01
	266210270 1000	Placi ghips-carton, 12,5mm	m2	1,0500	21,96	23,17
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7350	4,50	3,32
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	7,22	15,96
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,56	1,32
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,48	0,37
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	1,60	0,44
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,22	1,43
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,42	0,63
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,06	0,78
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0064	3,00	0,02
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,0422	2,70	0,11
98	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			14,43 ----- 9,02
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	34,70	9,02
	274312354 9025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,60	2,73
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,40	2,40

1	2	3	4	5	6	7
99	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,40 ----- 38,17
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,70	31,23
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,70	6,94
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	8,23
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,01
100	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate in 2 straturi de vopsea decorativa de tip FleksoDecor sau analogic	m2			80,70 ----- 12,14
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,3500	34,70	12,15
	243022610 1400	Chit pe baza de aracet	kg	0,7500	14,50	10,88
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	36,70	4,40
	243011610 4100	Vopsea decorativa in relief Fleksodecor	kg	1,7000	31,34	53,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,49 ----- 1,04
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,70	1,04
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,78 ----- 19,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	34,70	19,09
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,97	6,79
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
103	CK17E1	Briu la pereti, executat din MDF Vopsit montat pe perimetru cu latimea minim 350mm	m2			248,58 ----- 117,29
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om.	0,3000	34,70	10,41
	742201006 0100	Timplar	h-om.	2,4800	34,70	86,06
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4000	34,70	13,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	34,70	6,94
	203011294 7000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	25,00	37,57
	267011220	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	85,00	93,69

1	2	3	4	5	6	7
	4050					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
104	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie - 250x250mm	buc			60,02 ----- 17,35
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	34,70	16,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	34,70	1,04
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra 250x250mm	buc	1,0000	42,00	42,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
105	CL20A	Usite de acces gata confectionate din tabla neagra, vopsite si montate in zidarie - 400x500mm	buc			85,03 ----- 17,35
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4700	34,70	16,31
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	34,70	1,04
	281123630 6200	Usite de acces 400x500mm	buc	1,0000	67,00	67,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,68
		<b>1.2.1.4. Pardosea</b>				
106	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 10 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			47,69 ----- 29,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,7500	34,70	26,03
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	34,70	3,47
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	2,70
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	240,00	1,44
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	13,60	13,87
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,50	0,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
		<b>1.2.2. Sali de proceduri. 1.2.2.1. Demontari si evacuari</b>				
107	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			14,57 ----- 14,57
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2100	34,70	7,29
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,2100	34,70	7,29
108	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			55,56 ----- 55,52
	713201001 0900	Faiantar	h-om.	0,8000	34,70	27,76
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om.	0,8000	34,70	27,76

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	410011620 2806	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	3,00	0,04
109	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			27,22 ----- 27,07
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,3900	34,70	13,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3900	34,70	13,53
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	3,00	0,15
110	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			10,53 ----- 10,41
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	34,70	5,21
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	34,70	5,21
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	3,00	0,12
111	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			9,40 ----- 9,37
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,1200	34,70	4,16
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	34,70	5,21
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	3,00	0,03
112	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			32,97 ----- 32,97
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	34,70	32,97
113	TrB05A 2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			64,89 ----- 64,89
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	34,70	64,89
114	TRI1AA 04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			26,02 ----- 26,02
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	34,70	26,02
115	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			30,96 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut.	0,2580	120,00	30,96
116	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru realizarea lucrarilor de reparatie, cu recuperarea materialelor	m2			5,55 ----- 5,55
	713604001	Instalator incalzire	h-om.	0,1600	34,70	5,55



1	2	3	4	5	6	7
	1800					
		<b>1.2.2.2. Tavan</b>				
117	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (inclusiv camuflarea retelelor ingineresti)	m2			161,30 76,41
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	34,70	76,41
	266210270 1000	Placi ghips-carton, 9,5 mm	m2	1,0500	20,00	21,10
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	4,50	4,16
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	7,22	15,96
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	37,00	38,30
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,56	1,32
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	0,48	0,37
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	1,60	0,44
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,22	1,43
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,42	0,70
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,06	0,98
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0064	3,00	0,02
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,0475	2,70	0,13
118	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			23,20 19,09
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,70	15,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,70	3,47
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
119	CJ04C	Profiluri si ornamente decorative din polisterol, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinarea intre tavane si pereti	m			32,73 17,35
	713301001 2100	Ipsosar	h-om.	0,4500	34,70	15,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	34,70	1,74
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,0000	1,80	3,60
	281210630 5900	Baghete din polisterol, imbinare pod-perete	m	1,0700	11,00	11,77
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,49 1,04
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,70	1,04

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,50	1,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
121	CN06A	Vopsitorii interioare la tavan cu vopsea (dispersie superlavabila, proprietati antimicrobiene folosita in spatii cu standarde ridicate de igiena, 2 straturi) executate manual), Caparol Latex Hygiene	m2			76,59 ----- 19,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	34,70	19,08
	243011610 3800	Vopsea Caparol Latex Hygiene	kg	0,4000	139,00	55,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<b>1.2.2.3. Pereti</b>				
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			3,92 ----- 1,04
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,70	1,04
	241658610 5303	Amorsa-grund Betonogrunt	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
123	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			59,21 ----- 41,64
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,0000	34,70	34,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	34,70	6,94
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,35	10,66
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	1,80	1,08
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	240,00	5,76
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0020	3,00	0,01
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0050	12,00	0,06
124	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			26,33 ----- 22,90
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,4400	34,70	15,27
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2200	34,70	7,63
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,35	1,32

1	2	3	4	5	6	7
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	600,00	0,60
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	240,00	1,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0010	12,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	3,00	0,00
125	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			<u>53,61</u> 42,33
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	34,70	42,33
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,54	11,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0790	3,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0160	3,00	0,05
126	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			<u>13,53</u> 6,94
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	34,70	6,94
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	5,50	6,05
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
127	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			<u>12,03</u> 9,02
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,2600	34,70	9,02
	274312354 9025	Coltar din aluminiu	m	1,0500	2,60	2,73
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,35	0,03
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>23,20</u> 19,09
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	34,70	15,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,70	3,47
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,90	4,11
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	3,00	0,00
129	CN06A	Vopsitorii interioare la pereti cu vopsea (dispersie superlavabila, proprietati antimicrobiene folosita in spatii cu standarde	m2			<u>76,59</u> 19,09

1	2	3	4	5	6	7
		ridicate de igiena, 2 straturi) executate manual), Caparol Latex Hygiene, sau analogic				
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	34,70	19,09
	243011610 3800	Vopsea Caparol Latex Hygiene	kg	0,4000	139,00	55,60
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
130	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (implutura din panouri cu gr. 24mm HPL, rezistent la solutii chimice de dezinfectare) usi canale retele ingineresti interioare	m2			1 917,26 <hr/> 32,97
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om.	0,8500	34,70	29,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	34,70	3,47
	281210630 6050	Usi din profiluri din aluminiu pentru canale retele ingineresti	m2	1,0000	1 840,00	1 840,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	76,00	38,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	14,50	2,54
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,50	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	3,00	0,06
131	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (se monteaza lavoarul demontat anterior)	buc			247,64 <hr/> 71,14
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	2,0500	34,70	71,14
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	35,00	35,88
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	38,00	38,95
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,53
	287511420 3520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	43,00	88,15
132	RpIB01 A	Montarea radiatoarelor anterior demontate (Manopera)	m2			35,14 <hr/> 32,62
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om.	0,9400	34,70	32,62
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	36,00	1,80
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	31,00	0,68
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	38,00	0,04
		<b>1.2.2.4. Pardosea</b>				

1	2	3	4	5	6	7
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			3,92 ----- 1,04
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	34,70	1,04
	241658610 5303	Amorsa-grund Betonogrunt	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
134	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (pentru ajustarea cotelor pardoselelor dupa demontare)	m3			408,23 ----- 55,87
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	34,70	55,87
	287312200 5400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	338,00	351,52
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,2800	3,00	0,84
135	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			53,45 ----- 24,29
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	34,70	20,82
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	34,70	3,47
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	3,00	0,09
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,1200	12,00	1,44
136	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			17,14 ----- 8,33
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,1000	34,70	6,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0200	34,70	1,39
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,35	5,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	3,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0030	3,00	0,02
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut.	0,0015	12,00	0,04
137	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli cu grosimea min. de 2,5mm, inclusiv profile de srafa pentru montarea linoleumului partial pe perete (150mm)	m2			331,57 ----- 110,69
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	34,70	69,40

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	34,70	41,29
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	3,75	0,57
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	9,17	9,40
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	112,00	16,88
	252311671 6348	Covor P.V.C. (linoleum) medical	m2	1,0500	154,00	162,51
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
		Profil pentru linoleum	m	0,6100	21,70	13,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0100	3,00	0,03
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut.	0,0120	4,70	0,06
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,2000	2,70	0,54
		<b>2. LUCRARI DE REPARATIE A RETELELOR ELECTRICE</b>				
		<b>2.1. Etajul 2. Hol de asteptare pentru pacienti</b>				
138	RpEF02 B	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc			301,85 <hr/> 46,84
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,3500	34,70	46,84
	287527440 0501	Corp de iluminat 600x600 LED, incorporat	buc	1,0000	250,00	255,00
139	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolare din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x1,5 mmp (VVGng)	m			29,32 <hr/> 11,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3400	34,70	11,80
	313013481 7405	Cablu VVGng 3*1,5	m	1,0300	7,88	8,52
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,60	7,67
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,10	1,34
140	RpEA02 A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (tub gofrat plastic 750N)	m			20,53 <hr/> 15,96
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,4600	34,70	15,96
	252121670 4234	Tub gofrat plastic 16mm	m	1,0250	2,70	2,91
	287527411 7001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	4,70	0,99
	281123631 1007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	4,30	0,68
141	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor duble de 10Aimpermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductorii de cupru	buc			43,68 <hr/> 9,37
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	34,70	9,37

1	2	3	4	5	6	7
	111100010 0024	Intrerupator manual dublu	buc	1,0100	32,00	32,32
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
142	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x2,5 mmp (VVGng)	m			32,70 11,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3400	34,70	11,80
	313013481 7405	Cablu VVGng 3*2,5	m	1,0300	11,00	11,90
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,60	7,67
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,10	1,34
143	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (euro 16A, 250V)	buc			46,75 10,76
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	34,70	10,76
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	32,00	32,64
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,27	0,54
		<b>2.2. Etajul 2 Stationarul de zi Chimioterapie</b>				
144	RpEF02 B	Montarea corpuri de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc			301,85 46,84
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,3500	34,70	46,84
	287527440 0501	Corp de iluminat 600x600 LED, incorporat	buc	1,0000	250,00	255,00
145	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, de perete, complet echipate (2x36W corp metalic pentru lampi bactericide)	buc			186,93 9,72
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2800	34,70	9,72
	287527440 0501	Corp de iluminat 2x36W	buc	1,0000	165,00	171,60
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,40	5,62
146	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x1,5 mmp (VVGng)	m			29,32 11,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3400	34,70	11,80
	313013481 7405	Cablu VVGng 3*1,5	m	1,0300	7,88	8,52

1	2	3	4	5	6	7
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,60	7,67
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,10	1,34
147	RpEA02 A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (tub gofrat plastic 750N)	m			20,53 15,96
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,4600	34,70	15,96
	252121670 4234	Tub gofrat plastic 16mm	m	1,0250	2,70	2,91
	287527411 7001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	4,70	0,99
	281123631 1007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	4,30	0,68
148	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor duble de 10Aimpermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori de cupru, 250V	buc			43,68 9,37
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	34,70	9,37
	111100010 0024	Intrerupator manual dublu	buc	1,0100	32,00	32,32
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
149	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unitare de 10Aimpermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori de cupru, 250V	buc			41,66 9,37
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	34,70	9,37
	111100010 0024	Intrerupator manual unitar	buc	1,0100	30,00	30,30
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
150	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x2,5 mmp (VVGng)	m			32,70 11,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3400	34,70	11,80
	313013481 7405	Cablu VVGng 3*2,5	m	1,0300	11,00	11,90
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,60	7,67
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,10	1,34
151	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (euro 16A, 250V)	buc			46,75 10,76
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	34,70	10,76



1	2	3	4	5	6	7
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	32,00	32,64
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,27	0,54
		<b>2.3. Etajul 2 Sali de proceduri</b>				
152	RpEF02 B	Montarea corpuri de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc			301,85 46,84
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,3500	34,70	46,84
	287527440 0501	Corp de iluminat 600x600 LED, incorporat	buc	1,0000	250,00	255,00
153	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, de perete, complet echipate (2x36W corp metalic pentru lampi bactericide)	buc			186,93 9,72
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2800	34,70	9,72
	287527440 0501	Corp de iluminat 2x36W	buc	1,0000	165,00	171,60
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,40	5,62
154	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x1,5 mmp (VVGng)	m			29,32 11,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3400	34,70	11,80
	313013481 7405	Cablu VVGng 3*1,5	m	1,0300	7,88	8,52
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,60	7,67
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,10	1,34
155	RpEA02 A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (tub gofrat plastic 750N)	m			20,53 15,96
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,4600	34,70	15,96
	252121670 4234	Tub gofrat plastic 16mm	m	1,0250	2,70	2,91
	287527411 7001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	4,70	0,99
	281123631 1007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	4,30	0,68
156	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unitare de 10Aimpermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori de cupru, 250V	buc			41,66 9,37
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	34,70	9,37
	111100010 0024	Intrerupator manual unitar	buc	1,0100	30,00	30,30
	281123631	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90

1	2	3	4	5	6	7
	1002					
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
157	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x2,5 mmp (VVGng)	m			32,70 11,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3400	34,70	11,80
	313013481 7405	Cablu VVGng 3*2,5	m	1,0300	11,00	11,90
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,60	7,67
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,10	1,34
158	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (euro 16A, 250V)	buc			46,75 10,76
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	34,70	10,76
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	32,00	32,64
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,27	0,54
		<b>2.4. Etajul 3 Hol de asteptare pentru pacienti</b>				
159	RpEF02 B	Montarea corpuri de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc			301,85 46,84
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,3500	34,70	46,84
	287527440 0501	Corp de iluminat 600x600 LED, incorporat	buc	1,0000	250,00	255,00
160	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x1,5 mmp (VVGng)	m			29,32 11,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3400	34,70	11,80
	313013481 7405	Cablu VVGng 3*1,5	m	1,0300	7,88	8,52
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,60	7,67
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,10	1,34
161	RpEA02 A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (tub gofrat plastic 750N)	m			20,53 15,96
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,4600	34,70	15,96
	252121670	Tub gofrat plastic 16mm	m	1,0250	2,70	2,91

1	2	3	4	5	6	7
	4234					
	287527411 7001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	4,70	0,99
	281123631 1007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	4,30	0,68
162	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor duble de 10A impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori de cupru, 250V	buc			43,68 9,37
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	34,70	9,37
	111100010 0024	Intrerupator manual dublu	buc	1,0100	32,00	32,32
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
163	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x2,5 mmp (VVGng)	m			32,70 11,80
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3400	34,70	11,80
	313013481 7405	Cablu VVGng 3*2,5	m	1,0300	11,00	11,90
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,60	7,67
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,10	1,34
164	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (euro 16A, 250V)	buc			46,75 10,76
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	34,70	10,76
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	32,00	32,64
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	287411583 6777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,27	0,54
		<b>2.5. Etajul 3 Sali de proceduri</b>				
165	RpEF02 B	Montarea corpuri de iluminat de tip LED lumina alba 4000K, 48W, dimensiuni 595x595mm pentru tavane gips-carton, armstrong, inclusiv dispozitivul de sustinere	buc			301,85 46,84
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	1,3500	34,70	46,84
	287527440 0501	Corp de iluminat 600x600 LED, incorporat	buc	1,0000	250,00	255,00
166	RpEF01 B	Montarea corpurilor de iluminat, de perete, complet echipate (2x36W corp metalic pentru lampi bactericide)	buc			186,93 9,72
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2800	34,70	9,72

1	2	3	4	5	6	7
	287527440 0501	Corp de iluminat 2x36W	buc	1,0000	165,00	171,60
	287527270 0047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,40	5,62
167	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x1,5 mmp (VVGng)	m			29,32
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3400	34,70	11,80
	313013481 7405	Cablu VVGng 3*1,5	m	1,0300	7,88	8,52
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,60	7,67
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,10	1,34
168	RpEA02 A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (tub gofrat plastic 750N)	m			20,53
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,4600	34,70	15,96
	252121670 4234	Tub gofrat plastic 16mm	m	1,0250	2,70	2,91
	287527411 7001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	4,70	0,99
	281123631 1007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	4,30	0,68
169	RpEE01 A	Montarea interupatoarelor unitare de 10Aimpermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat, racordate la conductori de cupru, 250V	buc			41,66
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,2700	34,70	9,37
	111100010 0024	Intrerupator manual unitar	buc	1,0100	30,00	30,30
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
170	RpED09 A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, de 3x2,5 mmp (VVGng)	m			32,70
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3400	34,70	11,80
	313013481 7405	Cablu VVGng 3*2,5	m	1,0300	11,00	11,90
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	14,60	7,67
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,10	1,34
171	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, constructie impermeabila, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala (euro 16A, 250V)	buc			46,75
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3100	34,70	10,76
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	32,00	32,64
	281123631	Doze pentru aparate	buc	1,0000	1,90	1,90

1	2	3	4	5	6	7
	1002					
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,00	0,01
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,27	0,54

Intocmit (semnătură electronică) Iurie RECEAN  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)